



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසක හැසියකට තනතුරෙන්ට යෙදෙතැයි ඇත. සම් හොර වූවක් සමෙන් වෙත නිඹි සමඟවූනොක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගන්ට යෙදෙතැයි ඇත. පැමිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியகீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KATTRIACHCHIGE CHARLES of Ihala Naragala; charged with burglary at Devamulla in Ganga-boda pattu on June 3, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown, small; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Pahala Naragala in Warakagoda division; general residence, Rakwana in Ratnapura District; haunts Mahagama in Pasdun korale east, Ambalangoda in Salpiti korale, and Ingiriya in Rayigam korale; single; father, Kattriachchige Sinno Appu of Ihala Naragala in Pasdun korale east; brother, Kattriachchige Swaris of Ihala Naragala in Pasdun korale east; is well known to the Police Vidane No. 813 of Ihala Naragala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 9,335 for his arrest.

WADUWALAYA JUWAN NAIDE alias JUWANA; charged with cattle stealing at Gavilipitiya on March 24, 1901; is a Sinhalese of the Achari caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; has slight beard; birthplace and general residence, Moragammana in Tumpalata pattu west; haunts Elangipitiya and Nawalapitiya; single; is well known to Athhadasiy Ummase of Moragammana temple, Gan-arachchi of Hatgampola, and to Gan-arachchi of Dippitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,584 for his arrest.

KUNNORUGE AWNERIS alias SARANERIS; charged with causing hurt with knife at Hungantota, Bentota, on September 19, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, gambler; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, long and thin; mouth, wide; lips, small; teeth, regular; eyes, small; hair, black, short, tied in a small knot; wears slight moustaches and beard; has healed cut wounds on left thumb and on the calf of the left leg; birthplace and general residence, Hungantota, Bentota-Walalawiti korale, Galle District; haunts Hungantota, Arachchimulla, Colombo, Ratnapura, Kurunegala, Anuradhapura, and Matale; keeps a mistress named Maddumahamy at Jambugahawatta in Hungantota; mother, Maduwagodage Podihamy; brother, Pedris, bread seller in Colombo; cousin, E. D. Agonis Appu, a servant of the Government Agent, Kurunegala; is well known to the Vidane Arachchi of Bentota, the Police Officer at Kommala, and Samuel Samaranayaka. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,475 for his arrest.

HOREGODAGEDARA MUDALIHAMY; charged with theft at Caroline estate, Watawala, on October 8, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 45 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears full beard and whiskers; has a scar on the right knee; birthplace, Ambagamuwa in Kandawala district; general residences, Ambagamuwa and Kehelgamuwa villages; haunts Hatton, Dikoya, Nawalapitiya, and Watawala; keeps a mistress named Suba Etana at Horegoda village; sister, Lawa Etana of Kadawela; brother, Santhahamy of Ambagamuwa; friends, Lame Appu and Punchirala, both at Kehelgamuwa; is well known to Dingiri Banda Korala and Punchirala Arachchi of Ambagamuwa, Acting Police Sergeant 149 John Perera and Police Constables 561 Kalubanda and 777 D. Carolis, all of Kadawela. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 34,700 for his arrest.

MAHAKUMBURUGEDARA PUNCHIRALA; charged with theft of cacao at Dodangalla estate, Kunda-sala, on October 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; hair, black, tied in a knot; has moustaches; beard, shaved; both arms vaccinated; birthplace, Horikaduwa, Pata Dumbara; general residences, Kandy, Kengalla, and Lower Dumbara; haunts Maturata, Kandy, and Ragalla; wife, Loku Menika and two children living at Mahakumbura, Lower Dumbara; brother, Appuhamy at Mahakumbura; is well known to the Arachchi of Horikaduwa and Ukkubanda Korala of the district. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,682 for his arrest.

MAHAKUMBURUGEDARA KALU BANDA; charged with theft of cacao at Dodangalla estate, Kunda-sala, on October 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; hair, black, tied in a konday; beard and moustaches, full; both arms vaccinated; birthplace, Horikaduwa, Pata Dumbara; general residences, Kandy, Kengalla, and Lower Dumbara; haunts Maturata, Kandy, and Kengalla; wife, Punchimenika and thirteen children living at Mahakumbura, Lower Dumbara; brother-in-law, Babappu at Kengalla; is well known to Ukku Banda Arachchi of Horikaduwa and to the Korala of that district. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,682 for his arrest.

MANUEL APPOO ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Madampitiya, Colombo, on October 29, 1901 ; is a Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; occupation, carter ; age, about 28 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark brown ; nose, straight ; hair, long, tied in a knot ; moustaches and beard, cut short ; birthplace, Weligampitiya, Negombo ; general residence, Madampitiya ; haunts, Fort, Pettah, Grandpass and Sedawatta ; married ; has three children ; keeps a mistress named Elisa of Madampitiya ; son, Sinho Appu ; friend, Gabriel Appu ; is well known to the Police Officers at Modara division and Antho Appu and Thomis Appu of Madampitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,918 for his arrest.

PAWLIS SINHO ; charged with mischief by fire at Madampitiya, Colombo, on October 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, stone contractor ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, spare ; complexion, brown ; hair, black and gray, tied in a small knot ; moustaches, black and gray ; beard, cut short ; has a tumour on the nape ; birthplace, Sedawatta ; general residences, Sedawatta, Grandpass, and Madampitiya ; haunts Sedawatta, Grandpass, and Madampitiya ; keeps a mistress named Punchihamy in a garden of Mr. Wijeyasinghe at Madampitiya ; brothers, Thinno Appu and Podda Appu of Sedawatta ; is well known to Mr. Wijeyasinghe, Thomis appu, and Antho Appu, all of Madampitiya, and to P. C. 536 Arnolis Appu of Modara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,918 for his arrest.

WILLIAM SINHO ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Madampitiya on October 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 24 years ; height 5 or 6 ft. ; make, lean ; complexion dark brown ; eyes, rather black ; hair, long, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, rather long ; birthplace and general residence, Madampitiya, Colombo ; haunts Sedawatta, Grandpass, and Madampitiya ; single ; relations, Pabilinahamy, Luciyahamy, and Punchi Sinho, all of Madampitiya ; is well known to Arthur Casie Chitty of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,918 for his arrest.

MATTHO SINHO ; charged with voluntarily causing hurt with knife and mischief by fire at Madampitiya Colombo, on October 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, tailor ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; hair, black, cut short ; has slight moustaches ; whilst walking his legs are thrown in a twisting manner ; general residences, Grandpass and Sedawatta ; haunts Madampitiya and Sedawatta and Grandpass ; single ; father, Pawlis Sinho of Madampitiya ; uncles, Thinno Appuhamy and Podda Appuhamy, both of Sedawatta ; is well known to Mr. Wijeyasinghe, Antho Appu, and Thomis Appu, all of Madampitiya, and to P. C. A 536 Arnolis Appu of Modara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,918 for his arrest.

Criminal lunatic escaped from the Lunatic Asylum, night October 31 to November 1, 1901 : name, **KUSAL-HAMI** ; is a Sinhalese ; age, about 58 years ; height, 5 ft. 5 in. ; build, rather slight ; gray hair, cropped short ; gray beard, moustaches, and whiskers ; eyes, dark brown ; expression, moody ; frowning taciturn with self-absorbed look ; had on a white cloth marked " L. A. broad arrow ; " was accused of murder in Police Court, Puttalam, case No. 4,395, and adjudged unable to plead. Will probably make for his own village Mandalana, Puttalam. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,960 for his arrest. This notice amends the notice published in " Hue and Cry " No. 1,895 of November 1, 1901.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on October 31, 1901, between Ardlow estate and Messrs. Wilson Ghap, Agrapatna : a gold curb chain bracelet with padlock. Owner, Mrs. A. O. Tranchell, Ardlow estate, Agrapatna.

STOLEN.

On October 5, 1901, from the Radella sports ground at Lindula : a gold signet ring, crest on ring a boar's head with motto " Optimum quod primum " cut underneath. Owner, Mr. H. B. Kirk, Debatgama estate, Aranayaka.

On October 24, 1901, from the owner's cattle shed at Nalloor : a black cow, aged 6 years, branded \times on the belly, \times on one cheek ; 1 bull-calf, colour dark brown, aged 6 months. Owner, Kumarasamy Aiyar Vaity Soopara Aiyar, Nalloor.

On October 28, 1901, from a house at Dumbar, Hatton : a sovereign of the United States of America with eagle on one side and the head of a female on the other side, and just above the crown a small ring is fixed and stars all round the edge. Owner, J. Mendis, Dunbar, Hatton.

On October 29, 1901, from a rice boutique at Kadawala : a silver waist-chain. Owner, Muttayan Kangany, Sinne Mammotie totum.

On October 29, 1901, from a bedroom at the Galagedara dispensary : a lady's open-faced nickel silver keyless watch without the winding screw and a silver chain with a Straits Settlements ten-cent piece attached. Owner, Mr. M. S. Fernando, Apothecary, Galagedara.

On October 31, 1901, from a carriage room at Horton place, Cinnamon Gardens : 2 used carriage lamps, each has glass panes on two sides, the other two sides covered with tin and painted black, 2 pieces of red glass on back, brass borders ; 1 old black umbrella ; 1 betel bag. Owner, Mr. Arunasalem, Horton place.

STOLEN OR STRAYED.

Since October 10, 1901, from the owner's compound at Changanai in Valigamam west, Jaffna : 1 black bull, 3 years old ; 1 red bull, 6 years old ; 1 red cow, 2 years old, each branded + on the left cheek. Owner, Katirgaman Arumugam, Changanai, Jaffna.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a man named **RAJAMINIDURAGE JUWA**, missing since October 1, 1901 ; is a Sinhalese of the Demalagattara caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, well set, regular ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; has slight moustaches and beard only on chin ; has mark of healed wound on right leg, mark of a healed stab wound on the right arm ; right elbow dislocated and the arm cannot be bent ; birthplace and general residence, Kanana in Walallawiti pattu, Pasdun korale west, Kalutara District ; haunts Wallambagala in Bentota Walallawiti korale, Galle District ; wife, Sophia, living at Kanana with four children ; is well known to all the Headmen of Welipenna division in Walallawiti pattu, Pasdun korale west. The man started on the morning of October 1, 1901, saying that he would go to Wallambagala in Galle District in search of some lost cattle, and not have been seen or heard of since either here or elsewhere. It is supposed that he has been murdered at the instigation of five men of Pannila who are accused, now awaiting trial before the Supreme Court on a charge of grievously hurting the man.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RANCHAGODAGE HENDRICK APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,822 of February 15, 1901, has been arrested.

PEDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,861 of July 5, 1901, has been arrested.

The bunch of keys, &c., belonging to Mr. N. F. Macrae of Brunswick estate, Maskeliya, published in "Hue and Cry" No. 1,892 of October 22, 1901, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු සේවකයන්ගේ විනාශය පිළිබඳව

නම, කනිෂ්ඨාචාර්යවරයාගේ මරණය; වසර 1901 ක්වූ ජුනි මස 3 වෙනි දින ගඟබඩාන්තුවේ දිවුල්ලේදී කොල්ලකෑමක කීප දෙනෙකුගේ සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම; ගොසිගම කුලයේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; දත්, පිලිවෙලාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු රැවුල නියම ගවා; උපන් ගම, වරකාගොඩ කොට්ඨාසයේ පහල නරගල; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ රත්නපුර; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, නැගෙනහිර පස්දම්කෝරලේ මහගම, සල්පිටිකෝරලේ අම්බලන්ගොඩ, රයිගමකෝරලේ ඉන්ගිරියාව; අවිවාහකයා; පියා, නැගෙනහිර පස්දම්කෝරලේ ඉහලමුරුගල කනිෂ්ඨාචාර්යවරයාගේ සිසුවෙකු වූය; සහෝදරයා, නැගෙනහිර පස්දම්කෝරලේ ඉහලමුරුගල කනිෂ්ඨාචාර්යවරයාගේ සුචාර්ය; අභික 813 දරණ ඉහලමුරුගල පොලිස්විද්වැනි මොහුව හොඳට අදහනවාය; කඵගර පොලිස් නඩු කාරකයාගේ මොහුව අල්ලන පිනිස අභික 9,335 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, වදුවලය පුටුන්තියේදී නොහොත් පුටුන්තිය; වසර 1901 ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින ගඟබඩාන්තුවේදී හරක් හොරකම් කලාය කීප දෙනෙකුගේ සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම. ආචාරි කුලයේ සිංහල මිනීමැරීම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණ ඇත; ඇඟ, තරය; පාට, කඵ වටහුරු දුඹුරු පාටයි; ඇස්, කඵය, බිත්තාරය; ඉසකෙස්, කඵය, පුංචි කොණ්ඩයක් බැඳලා ඇත; පුංචි රැවුලක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, බස්නාහිර තුන්පලාන පත්තුවේ මොරගම; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, ඉලංගිරිය සහ නාවලපිටිය; අවිවාහකයා; මොරගම මහ විහාරේ අන්දසි උන්තාන් සේද ගත්ගමපොල සහ දිපිටියාවේ ගංආරවිච්චරුද මොහුව හොඳට අදහනවා; කැගල්ලේ පොලිස්කමුකාර කැන මිසිත් මොහුව අල්ලන පිනිස අභික 22,584 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, කුන්දෝරුවේ අවනේරිස් නොහොත් සරනේරිස්; වසර 1901 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 19 වෙනි දින බෙන්තොට කුන්දෝරුවේ පිහිටි කුඹාල කලාය කීප දෙනෙකුගේ සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරීම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, සුදකෙලියනා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5 1/2ක් විතර ඇත; ඇඟ, කෙටිවූය; පාට, කඵය; නාහේ, දිගයි, හිනිය; කව, පලලයි; තොල්, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පුංචිය; ඉසකෙස්, කඵය, කොටිය, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ අවරැවුල, මිනක් නියම ගවා; වම් මාටට ඇඟිල්ලේ කැපිලා සනීපවෙව්ව කැලලක්ද, වම් කකුලේ බන්තොන්ඩ උඩ කැපිලා සනීපවෙව්ව කැලලක්ද ඇත; උපන් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන තැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ බෙන්තොට වලල්ලාමිටි කෝරලේ කුන්දෝරුව; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, කුන්දෝරුව, ආරවිච්චලේ, කොළඹ, රත්නපුර, කුරුණෑගල, අනුරාධපුර සහ මාතලේ; කුන්දෝරුවේ ජම්බුනකවන්තේ මද්දමහාමි ගන ඇත්තියෙක්ව පාලා ගණ් ඉන්තවා; මව්, මදුවාගොඩ පොහිතාම; සහෝදරයා, ජේදිරිස්, කොළඹ පාං විකුනන්තෙක්ක; ඇවැස්ස මස්සිනා, ජී. ඩී. අගෝනිස්අප්පු, කුරුණෑගල ඒජන්තාමුදුරුවන් ලග සිටින වැඩකරුවෙක්ක; බෙන්තොට විදුකආරවිච්ච, කොමලාවේ පොලිස්විද්වැනි, සාමුවල් සමරනාගකද මොහුව හොඳට අදහනවා. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරකයා මිසිත් මොහුව අල්ලන පිනිස අභික 22,475 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, හොරගොඩගෙදර මුදලිහාමි; වසර 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 8 වෙනි දින වටවල කාර්ලිය ඇස්, මේව් එන්දි හොරකම් කලාය කීප දෙනෙකුගේ සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම. සිංහලයා; ගොසිගම කුලයේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි ඇඟල් 5යි; ඇඟ, තරය; පාට; කඵය; ඇස්, කඵය, වටයි; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; අවරැවුල, පුරම නියම ගවා; දකුණු දතඉගේ කැලලක් ඇත; උපන් ගම, කදේවල දිස්ත්‍රික්කයේ අඹේගමුව; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, අඹේ ගමුව සහ කෙලේගමුව; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, හැටන්, දික්බා, නාවලපිටිය, වටවල; හෝරගොඩ ගමේ සුමේනිනා ගන ඇත්තියෙක්ව පාවගණ් සිටි; සහෝදර, කඩාවෙල ලෝලාචනා; සහෝදරයා, අඹේ ගමුවේ සන්තාහාමි; මිත්‍රයෝ, ලාමෙඅප්පු සහ පුංචිලා, දෙන්නට කෙහෙලගමුවේ සිටිත්; අඹේගමුවේ සිංහිරි බන්ඩා කෝරල සහ පුංචිලා ආරවිච්ච, අභික 149 දරණ ජෝන් ප්‍රේරා ඇන්ඩන් පොලිස් ආර්ජන්ද, අභික 561 දරණ කඵබන්ඩා සහ අභික 777 දරණ ඩී. කරෝලිය මොහුව හොඳට අදහනවා. මේ සියල්ලම කඩවෙලේ උදව්ක. හැටන් එනේ පොලිස් නඩුකාරකයා මිසිත් මොහුව අල්ලන පිනිස අභික 34,700 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, මහකුඹුරුගෙදර පුංචිලා; වසර 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින කුන්ඩසාලේ දෙඩන්ගල වන්තෙදි කොකවා හොරකමකට දෙපාර්තමේන්තු සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම. සිංහලයා; ගොසිගම කුලයේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අගල් 6යි; ඇඟ, තරය; පාට, කඵවට හුරු දුඹුරු පාටයි; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; අවරැවුල නිවුනා; අවරැවුල, බුනාලා ඇත; අන්දෙකම විදලා ඇත; උපන් ගම, පානදම්බර හුරුකමුව; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මහ නුවර, හන්ගල්ල, පානදම්බර; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, මතුරව, මහනුවර සහ රුහල්ල; කසාදබාදලා; පාහේව ලොකුමැනිකා; පානදම්බර මහකුඹුරු මොහුවේ දරුවන් දෙදෙනෙක් පදිව්ව සිටිත්; සහෝදරයා, මහකුඹුරේ සිටින අප්පුනාමි; කොරිකමුවේ ආරවිච්ච, එම දිස්ත්‍රික්කයේ උක්කුබන්ඩා කොරලද මොහුව හොඳට අදහනවා. මහනුවර පොලිස්නඩුකාරකයා මිසිත් මොහුව අල්ලන පිනිස අභික 19,682 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, මහකුඹුරුගෙදර කඵබන්ඩා; වසර 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින කුන්ඩසාලේ දෙඩන් ගලවන්තෙත් කොකවා හොරකමකට දෙපාර්තමේන්තු සේවකයන්ගේ සිංහල මිනීමැරීම. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමැරීම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3යි; ඇඟ, කෙටිවූය; පාට, කඵවට හුරු දුඹුරු පාටයි; නාහේ, උල්වෙලා; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත

வாடுவலாய சுவாண்நாயிதே அல்லது சுவானு ; கக0க ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உச ந் உ, கவிவிப்பிட்டியில் மாடுகளவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஆசாரி சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-உடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; பொதுநிகக் கறுவல் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சிறுதாடியுண்டு ; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தூன்பலாட்டாபத்த மெற்கிலிருக்கும் மோறகம்மண ; ஊசாடுமிடங்கள்-எலங்கிபிட்டிய, நாவலப்பட்டி ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மோறகம்மண கோவிலிலிருக்கும் அத்தடாசி உண்ணன் சேக்கும், ஹத்கம்பனை திப்பிட்டிய கன் ஆறுச்சிகளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உஉருஅச.

குன்னொருகே அவ்னெநிஸ் அல்லது சறனெநிஸ் ; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கக ந் உ, பெந்தொட்டையிலிருக்கும் உங்கன் தொட்டையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-குதாடி ; வயது-௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெலிந்த தேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-நீளம், மெல்லியது ; வாய்-அகலம் ; சொண்டுகள்-சிறியவை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் தாடியு முண்டு ; இடதுகை பெருவிரலும், இடது காலின் கெண்டைச் சதையிலும்-மாரின வெட்டு அடையாளங்க ளுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிநுதிச்செய்ச்சேர்ந்த பெந்தொட்ட வளல்லாவிட்டி கோறனை யிலிருக்கும் உங்கன் தொட்டை ; ஊசாடுமிடங்கள்-உங்கன் தொட்டை, ஆறுச்சிமுல்லை, கொழும்பு, இரத்தினபுரி, குரு நாகல், அதுராசபுரம், பண்ணாகம் ; உங்கன் தொட்டையிலிருக்கும் ஜம்புகஹாவத்தையில் வைப்பாட்டி மாடுமா ஹாமி என்பவளிருக்கிறார் ; தாய்-மடுவகொடகே பொடிஹாமி ; சகோதரன்-கொழும்பில் பாண்லிற்கும் பெதிரி ஸ் என்பவன் ; மச்சான்-குருநாகல் கவற்சமேந்த ஏசண்டரின் வேலைக்காரன் ; இ. டி. அகோணீஸ் அப்பு என்ப வன் ; பெந்தொட்டை விதானை ஆறுச்சிக்கும் கொல்ல பொலிஸ் ஆபிசுக்கும் சாராவல் சமரானாய்க்காவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உஉசஎரு.

ஹோறகொடகெதற முதலிஹாமி ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ அ ந் உ, வட்டவலையைச்சேர்ந்த கார்கீஸ் தொட்டத்தில் களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; கறுவ ல் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பெரிய தாடியும் கண்ணீ சையும் உண்டு ; வலது முளங்காலில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கந்தவேல குறிச்சியிலிருக்கும் அம்பக முவா ; பொதுயிருப்பிடம்-அம்பகமுவ, கெஹல்கமுவ கிராமங்கள் ; ஊசாடுமிடங்கள்-தொப்பித்தொட்டம், டக் கோயா, நாவலப்பட்டி, வட்டவலை ; ஹோறகொடையில் சுபாளத்தினு என்னும் பெண்ணை வைப்பாட்டியாக வை த்திருக்கிறார் ; சகோதரி-கடவெலையிலிருக்கும் லாவா எத்தினு ; சகோதரன்-அம்பகமுவாலிலிருக்கும் சந்தாஹா மி ; சிநேகிதர்-கெஹல்கமுவகுடி லாமெஅப்புவும் புஞ்சிறுபுயும் ; டி. பி. பண்டா கோறனைக்கும் அம்பகமுவாலிலி ருக்கும் புஞ்சிறு ஆறுச்சிக்கும் கொல்ல பொலிஸ் சகக ஜோன் பெரேறுவுக்கும், பொலிஸ் கொள்தாபல்கள் டுகர் கருபண்டாவுக்கும், எள டி. கரேனிகுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தொட்டை பொலி ஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௩௪௭00.

மஹாகும்புறுகெதற புஞ்சிறுபுயும் ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் உ, குண்டசாலையிலிருக்கும் டொட ன்கலதொட்டத்தில் கொக்கோ களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பிலனான திரேகம் ; பொ துநிகக் கறுவல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசை-இருந்தது ; தாடி-சவரம்பண்ண ப்பட்டது ; இரு புயங்களிலும் பால்குத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-பாத்த தம்பறையிலிருக்கும் ஊறிக்கடுவா ; பொ துயிருப்பிடங்கள்-கண்டி, கெங்கலை, கீழ்தம்பறை ; ஊசாடுமிடங்கள்-மட்டுறட்ட, கண்டி, ருகலை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-லொக்குமெனிக்காவும் இரண்டு பிள்ளைகளும் மஹாகும்புறையிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரன்- மஹாகும்புறையிலிருக்கும் அப்புஹாமி ; ஊறிக்கடுவ ஆறுச்சிக்கும் உக்குபண்டா கோறனைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௩௬௬௨௨.

மஹாகும்புறுகெதற கருபண்டா ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் உ, குண்டசாலையிலிருக்கும் டொ டங்கலதொட்டத்தில் கொக்கோ களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சா தி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொதுநிகக் கறுவல் ; கூரிய மூக்கு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பெரிய மீசையும் தா டியும் உண்டு ; இரு புயங்களிலும் பால்குத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-ஊறிக்கடுவ பாத்ததம்பறை ; பொதுயிருப் பிடங்கள்-கண்டி, கெங்கலை, கீழ்தம்பறை ; ஊசாடுமிடங்கள்-மட்டுறட்ட, கண்டி, கெங்கலை ; கலியாணம் முடித் தவன் ; கீழ்தம்பறையைச்சேர்ந்த மஹாகும்புறையில் மனைவி புஞ்சிமெனிக்காவும் ௬ பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்க ள் ; மச்சான்-கெங்கலையிலிருக்கும் பபாஅப்பு ; ஊறிக்கடுவ ஆறுச்சி உக்குபண்டாவுக்கும் அக்குறிச்சி கோறனைக் கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக் கம் ௩௬௬௨௨.

மஹாவல் அப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் உ, கொழும்பிலிருக்கும் மாதம்பிட்டியில் வேணுமெ ன்று கத்தியால் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்-கரத்தைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெலிந்த தேகம் ; கொதுநிகக் கறுவல் ; மூக்கு-நீளம், தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியும் மீசையும் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பிலிருக்கும் வெலிகம்பிட்டி ; பொதுயிருப்பிடம்-மாதம்பிட்டி ; ஊசா டுமிடங்கள்-கோட்டை, பிறக்கோட்டை, பாலத்தறை, சேவத்தை ; கலியாணம் முடித்தவன் ; ௩ பிள்ளைகளுண் டு ; மாதம்பிட்டியிலிருக்கும் எலிசா என்னும் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறார் ; மகன்-சிஞ்சோ அப் பு ; சிநேகிதன்-கபிரியல் அப்பு ; மோதறையிவிசன் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தருக்கும், மாதம்பிட்டியிலிருக்கும் அந்தோ அப்புவுக்கும் தோமிஸ் அப்புவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனை ப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௬௬௬௬.

பவுளிஸ் சிஞ்சோ ; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உச ந் உ, கொழும்பிலிருக்கும் மாதம்பிட்டியில் நெரு ப்பினால் நட்டஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கல்லுத்தகைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம் ; மட்

டான திரோகம்; கபில நிரம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நரையும், சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை-கறுப்பு நரையும்; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிடரியில்-களலை ஒன்று உண்டு; பிறந்தவிடம்-சேதவத்தை; பொதுயிருப்பிடங்கள்-சேதவத்தை, பாலத்துறை; மாதம்பிட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-சேதவத்தை, பாலத்துறை, மாதம்பிட்டி; மாதம்பிட்டியில் விஜயசிங்கு என்பவரின் தோட்டத்தில் வைய்பாட்டி புஞ்சிஹாமி என்பவள் இருக்கிறாள்; சகோதரர்-சேதவத்தையிலிருக்கும் தின்னோ அப்புவும், பொடா அப்புவும்; மாதம்பிட்டி குடி விஜயசிங்குவக்கும், தோயில் அப்புக்கும், அந்தோ அப்புக்கும், மோதறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் டுகக அர்ட்னெலிஸ் அப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் எடககஅ.

வில்லியம் சிஞ்ஞோ; ககாகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, மாதம்பிட்டியில் கத்தியால் வேணுமென்று காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்தசமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-௫ அல்லது ௬ அடி; மெலிந்தவன்; பொதுநிறக்கறுவல்; கண்கள்-சாடையாய் கறுப்பு; தலைமயிர்-நீளம் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சாடையாய் நீளம்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாதம்பிட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-சேதவத்தை; பாலத்துறை மாதம்பிட்டி; கலியாணம் முடியாதவன்; இனத்தோர்-மாதம்பிட்டி குடி பெயிலினாஹாமியும் ஹசினாமியும் புஞ்சி சிஞ்ஞோவும்; கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஆத்தர் காசிச்செட்டிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் எடககஅ.

மத்தோசிஞ்ஞோ; ககாகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, மாதம்பிட்டியில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனவும் நெருப்பினால் நடட்டுசெய்தீனெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கையல்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம்; பொதுவான தேகம்; பொதுநிறக்கறுவல்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசை-அரும்புகிது; நடக்கும்பொழுது கால்களைச் சுளந்துகிறமாதிரியாக வீசிடக்கிறவன்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பாலத்துறை, சேதவத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பிட்டி, சேதவத்தை, பாலத்துறை; தகப்பன்-மாதம்பிட்டியிலிருக்கும் பவுளிஸ் சிஞ்ஞோ; மாமன்மார்-தின்னோ அப்புஹாமியும், பொடி அப்புஹாமியும்; விஜயசிங்குவக்கும் அந்தோ அப்புக்கும், தோயில் அப்புக்கும், மோதறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் டுகக அர்ட்னெலிஸ் அப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் எடககஅ.

ககாகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௧ ந் உ, கார்த்திகைமீ ௧ ந் உ, நடுச்சாமத்தில் பயித்தியக்கார ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பயித்தியக்காரன் ஒருவன் கப்பிஓடிவிட்டான்;—பெயர்-குசல்ஹாமி; சிங்களவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௫௮; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; சாடையாய் நல்ல தேகம்; தலைமயிர்-நரை, கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்டது; தாடி, மீசை, கன்னமீசை-நரைத்திருக்கு; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபில நிரம்; தநரியமற்ற பார்வை; பேசமாட்டான்; அகல அம்புஉடன் T. A. அடையாளமுள்ள வெள்ளைச்சீலை போட்டிருந்தான்; புத்தளம் பொலிஸ் கோட்டில் சாககடு மழக்கில் கொலைக்குக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; குற்றஞ்சாட்டுக்கு குற்றவாளி; சுற்றவாளி என்று சொல்லக்கூடாமல் போய்விட்டான்; சிலவேலை தனது ஊர் புத்தலத்தில் இருக்கும் மண்டலன என்னுமிடத்துக்குப் போகக்கூடும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் எடகக௦. ககாகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கஅகடு ம் இலகக "கிபூ எண்ட் கிஹ" யில் காணப்படும் விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணும்போனது.

தவறிவிருந்துபோனது, ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௧ ந் உ, அக்கிரபத்தனையிலிருக்கும் வில்சன் கேப்
புக்கும் ஆட்லோ தோட்டத்தக்கும் இடையில்: ஆமைப்பூட்டுடன் பொற் சங்கிலிக் காப்பு ச. சொந்தக்காரி,
யிசின் எ. ஒ. அறங்கல், ஆட்லோ தோட்டம், அக்கிரபத்தனை.

களவுபோனது.

ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௫ ந் உ, லிண்டிகையிலிருக்கும் றூடல் லினாயாட்டு நிலத்திலிருந்து: பொன்
முத்திரை மோதிரம் ச, காட்டுப்பன்றியின் தையும் கீழ்பக்கத்தில் Optimum quod primum என்றும் வெட்டியி
ருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பி. கர்க், டபட்டகம் தோட்டம், அறவாக்க.

ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௪ ந் உ, நல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: கறுப்
புப் பசு க, வயது-௬, ருதி ஆ வயிற்றில், முன்னங்காள்சனில் ஒன்றில் ஒரு குறி, X ஒரு கன்னத்தில், □ பின்னங்
கால்களிலொன்றில், நாம்பன் கன்று க, சருமைகொண்ட சயில நிறம், வயது-௬. சொந்தக்காரன், குமாரசாயி
ஐடர் வயித்தி சுப்பரஐயர், நல்லூர்.

ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௮ ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த டன்பாரில் ஒரு வீட்டிலிருந்து:
அமரிக்க யூனிட்டட் ஸ்டேட்டுக்குச்சேர்ந்த தங்கப்பவுண் ச, ஒரு பக்கத்தில் கழுகும், மறுபக்கத்தில் ஒரு பெண்ணி
ன் தையும், முடிக்குமேல் ஒரு வளையமும் உண்டு, ஓரத்தைச்சுற்றி நட்சத்திரங்கள் உண்டு. சொந்தக்காரன்,
ஜே. மெண்டிஸ், டன்பார், தொப்பித்தோட்டம்.

ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௯ ந் உ, கடவெகையில் ஒரு அரிசிக்கடையிலிருந்து: வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலி
ச. சொந்தக்காரன், முத்தையன் கங்காணி, சின்னமமட்டி தோட்டம்.

ககரம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௯ ந் உ, கலகெதறை மருந்தசாலையில் ஒரு டடுக்கை அறையிலிருந்து:
கிரைச்சாணியின் துறந்தழுக நிக்கல் வெள்ளி கடிக்காரம் ச, தறப்பு யிறிம்பாயிலலாதது, தறப்பு கொடுக்கிற ஸ்கு
யூ இலகி, சிங்ஃபூர் பகுதி பத்துசத றாணயம் ஒன்று தொடுத்த வெள்ளி சங்கிலி ச, சொந்தக்காரன், மெஸ்
டர் எம். எல். வெர்னாண்டு, அப்போதிசெறி, கலகெதற.

சகல ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் வ, கறுவாத்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த ஹோட்டன் பிளேசில் ஒரு கரத்தை அறையிலிருந்து : பாலித்த குதிரைக்கரத்தை லாம்புகள் உ, ஒவ்வொன்றில் இரண்டு பக்கங்களில் கண்ணாடி போட்டிருக்கு, மற்ற இருபக்கங்கள் தரத்தினால் மூடப்பட்டு கறுப்பு பூசியிருக்கு, பிற்பக்கத்தில் இரண்டு சிவப்புக் கண்ணாடிகள் போட்டிருக்கு. அருகுகள் பித்தளை, பளைய கறுப்புக் குடை ச, வெற்றிலைப் பை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் அருளுசலம், ஹோட்டன் பிளேஸ்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

சகல ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் வ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகரம் மேற்கிலிருக்கும் சங்கானையில் சொந்தக்காரனுடைய கோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, ௩ வயது, சிவப்பு நாம்பன் க, ௩ வயது, சிவப்புப் பசு க, உ வயது, ஒவ்வொன்றுக்கும் குறி + இடது கன்னத்தில், X ஒரு முன்னங்காலில், க பக்கத்தில், பின்னங்காலில் ஒரு குறி. சொந்தக்காரன், கதிர்காமன் ஆறுமுகம், சங்கானை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

சகல ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் திகதி துவக்கம் காணாமற்போன ருஜயினிதரகே சுவா என்பவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; தெமலகத்தி சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-௪௦ ; உயரம்-௫இ அடி ; பிலான திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் தட்டப்பட்டது ; சிறு மீசையும் மோவாய் கட்டையில் தாடியும் உண்டு ; வலதுகாலில் மாரின சாயத் தழும்பு ஒன்றும், வலது புயத்தில் மாரின குத்துக்காயத் தழும்பு ஒன்றும் உண்டு ; வலது முளங்கை பிசகி இருக்கு, புயத்தை வளைக்கமாட்டான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கனூத்துறை சூறிச் சிவையச்சேர்ந்த பாஸ்டிம் கோரனை மேற்கிலிருக்கும் வளலாவிட்டிபத்தைச் சேர்ந்த கனூ ; ஊசாடியிடம்-காலிக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த பெந்தொட்டை வளலாவிட்டி கோரனையிலிருக்கும் வலம்பகல ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-கனூவிடம் இருக்கும் சொபையா ; ச பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; வெலிப்பென்ன டிவிசன் தலகமக்காரர் களெல்லோருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இந்த மனிதன் ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் திகதி காலிக் குறிச்சியிலிருக்கும் வலம்பகல என்னுடைய துக்கு காணாமற்போன சிலமாடுகளை தேடுபடி போகிறதாக சொல்லிப்போனவன் ; அவ்விடமாவது அல்லது மறுஇடங்களில் இவனை இன்னும் காணவியில்லை அல்லது இவனைப்பற்றி கேள்வியும் இல்லை. இவனைக் காயப்படுத்தினார்களென்று தற்காலம் சுப்பிரீம்கோர்டு விளக்கத்துக்குப் பாரப்படுத்திய பன்னிலையைச் சேர்ந்த ரு எதிரிகளின் ஏவுதலினால் கொலைசெய்யப்பட்டானென்று எண்ணப்படுகிறது.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

றஞ்சுகொடகே ஹெந்திரிக் அப்பு ; சகல ஆண்டு மாசிமீ ௧௫ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க உலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெடா ; சகல ஆண்டு ஆடிமீ ௫ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க உலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சகல ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க உலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய மஸ்கெலையைச் சேர்ந்த பிறன்ஸ்விக் தோட்டத்திலிருக்கும் என். எவ். மெக்ரே என்பவருடைய தறப்புக்கோர்வை காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, November 6, 1901.

C. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.